
زمانی که انقلابی در جامعه رخ می دهد، انقلاب، ابتدا در ذهن تک تک افراد جامعه رخ داده و در نهایت، جامعه آینة تمام نمای 
دگرگونی فکری افراد جامعه است. 

ایام دهه فجر، بهانة خوبی است تا در زمینه انقلاب اسلامی ایران، دانش افزایی کنیم. در مورد انقلاب اسلامی، کتاب های 
متعددی نوشته شده است. یکی از بهترین کتاب ها در زمینه انقلاب اسلامی کتاب »حدیث پیمانه، پژوهشی در انقلاب اسلامی« 

نوشتة »دکتر حمید پارسانیا« است.
این کتاب تا به حال 4 بار به چاپ رسیده است که برای یک کتاب علمی، آمار چاپ مناسبی است.

کتاب حدیث پیمانه، به بررسی جامع انقلاب اسلامی در شش فصل می پردازد. نویسنده بر این عقیده است که زمانی می توان 
انقلابی را به درستی بررسی کرد که تمام جوانب آن یعنی ریشه های فکری، فضای سیاسی و گروه های اجتماعی تاثیرگذار در 

آن به خوبی شناخته شود.
ویژگی کتاب حدیث پیمانه، بررسی انقلاب اسلامی در سه مرحلة پیش از انقلاب )حتی از قرون ابتدایی تمدن شیعی( و مرحله 

تحقق انقلاب و مرحلة پسا انقلاب است.

فصل اول

در فصل اول، به نقش مذهب در شکل گیری انقلاب اسلامی پرداخته شده است و این که مذهب به چه نحوی و چه نقش مثبت 
یا منفی در شکل گیری انقلاب اسلامی داشته است؟

فصل دوم

در فصل دوم نگارنده، به نقش غرب و گروه های دارای تفکر غربی در انقلاب اسلامی پرداخته است.

فصل سوم تا پنجم

از فصل سوم تا پنجم به نقش جنبش های مذهبی تا منتهی شدن به انقلاب اسلامی پرداخته می شود. از نحوة به قدرت رسیدن 
روشنفکران غرب گرا تا افول آن ها.

فصل ششم

در فصل ششم به نیروهای اجتماعی انقلاب اسلامی و نحوة همسو شدن جنبش های مختلف با هم پرداخته می شود و این که 
در دل انقلاب اسلامی ایران چه تفکر هایی پرور ش داده شده است.

معرفی کتاب  حدیث پیمانه معرفی کتاب  حدیث پیمانه 
محمد صادق عباسی آغوی
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بریده ای از کتاب:
»حدیث پیمانـه، روایت پیمانی اسـت کـه در نخسـتین بامداد )صبح الَسـت( 
هنگامة گفتگـوی خداوند و فرزنـدان آدم، با لبان محبت و زبان دوسـتی بسـته 
آمد. این حدیث، حکایت عاشـقانی اسـت که بـر آن میثاق باقـی ماندند و جام 
هسـتی به تیرگی شـرک، تباهی کفر و سـیاهی سـتم نیالودنـد؛ قهرمانانی که 
در معرکة شـهادت، پیمانـة وجود خود بـه بادة وصول گلگون سـاختند، از سـر 

خویش برخواسـتند و به قلمـرو حضرت دوسـت باریافتند«.
اگر قصد شـناخت انقلاب اسـلامی ایـران را از زوایای گوناگـون و جامع دارید، 
کتاب »حدیث پیمانه« بهترین انتخاب برای شماسـت. این کتـاب هم از منظر 
دینی، هـم از منظـر تاریخی و هـم از منظر جامعه شناسـی، به بررسـی انقلاب 
اسـلامی ایران می پـردازد. امـا یادتان باشـد، »حدیـث پیمانـه« کتابی علمی 
دانشـگاهی اسـت و اگر میانـة خوبی بـا کتاب های علمـی ندارید، بهتر اسـت 

کتاب دیگـری را انتخاب کنید.
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